
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  17 DEL  30-04-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: RINNOVO DELEGA PER GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO

PER LA GESTIONE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE ALL'UNIONE MONTANA
DEI MONTI AZZURRI FINO AL 31.12.2026. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di aprile, alle

ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio
Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge,
sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

POMPEI MATTEO P MARZIALETTI VALERIA P
GHEZZI VALERIANO P FURIANI MICHELE P
CARASSAI VALENTINA A ANSELMI MASSIMILIANO P
ABBATI PIER-NICOLA P ANSELMI GABRIELE A
ANSELMI GIOVANNI P ANSELMI RAFFAELE P
MECOZZI GIANNA P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[11] Assenti n.[   2] Presenti n.[   9]
Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Assume la presidenza il Sig. POMPEI MATTEO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 30-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 21
dicembre 2015, con la quale è stato approvato il Regolamento per il funzionamento
dello Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP) dei Monti Azzurri, contenente
la disciplina dei procedimenti previsti dal D.P.R. n. 160 del 2010, Regolamento
composto di 19 Articoli e 1 Allegato – Tariffe Diritti di Segreteria;

VISTA la propria deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 1° febbraio
2016, con la quale si è approvata la convenzione con l'Unione Montana  per la gestione
associata del nuovo sportello unico delle attività produttive, a sensi del d.p.r. 160 del
2010, con scadenza 31 dicembre 2020;

VISTA la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 29/12/2020, con
la quale è approvata la proroga convenzione con l’Unione Montana dei Monti Azzurri
per la gestione dei servizi associati riguardanti lo sportello unico delle attività
produttive, fino al 31/03/2021;

VISTA la proposta di rinnovo dell’Unione Montana dei Monti Azzurri, per la
prosecuzione del servizio fino al 31.12.2026, trasmessa con nota acquisita a Protocollo
n. 1746 del 20.04.2021;

VISTO lo schema della convenzione per la gestione dello Sportello Unico alle
Attività Produttive, trasmesso dall’Unione Montana dei Monti Azzurri, e formato di 9
(nove) articoli, allegato alla presente deliberazione e parte integrante di essa;

            VISTI, in particolare, gli articoli 4, sui compiti dell’Unione, 5  sui compiti dei
Comuni, 7, sui rapporti finanziari, e 8, sulla durata della convenzione, fino al
31.12.2026;

             RITENUTO doversi provvedere in merito;

             VISTA la propria competenza deliberativa, ai sensi del disposto dell’articolo
42, 2̂ comma, Lettere c) ed e), del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 VISTO l’articolo 7 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente disposizioni in
materia di “Regolamenti”;

             VISTI:
- il Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- lo Statuto Comunale;
- il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, da parte
del Segretario comunale, a ciò incaricato dal Sindaco;

             CON  9 voti favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 9 Consiglieri presenti e
votanti, resi per alzata di mano;

               DELIBERA

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs.18 agosto 2000, n. 267,
l’allegato schema di convenzione per la gestione associata del nuovo Sportello Unico

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 30-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



delle Attività Produttive, ai sensi del D.P.R. 160 del 2010,  il quale si compone di 9
(nove) articoli e ne forma parte integrante del presente atto.

2. DI DEMANDARE al Sindaco, nella qualità di legale rappresentante, la sottoscrizione
della presente  convenzione, avente durata fino al 31 dicembre 2026.

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Unione Montana dei
Monti Azzurri, per le determinazioni di competenza.

4. DI RENDERE, con la stessa votazione riportata alla premessa, il provvedimento
immediatamente eseguibile, a norma dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, data l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 30-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



E' fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente
verbale nella prossima seduta.-

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO                  F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2264                       li, 20/05/2021

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 20/05/2021

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 30/04/2021

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 30-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


